

Bystrzyca Kłodzka, dnia 24.09.2020 r.

OR.271.1.2020

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego pn: „Ubezpieczenie interesów majątkowych Gminy Bystrzyca Kłodzka”.

W związku z otrzymaniem prośby o udzielenie wyjaśnień dot. w/w postępowania, Zamawiający – Gmina Bystrzyca Kłodzka udziela wyjaśnień zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych:

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia z wyłączeniem drobnych usług medycznych świadczonych przez personel na rzecz podopiecznych domów pomocy społecznej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwinką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny) nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu do kwoty 200.000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

7. Odnośnie szkód wyrządzonych podczas pokazów ogni sztucznych, prosimy o dodanie zapisu: pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

8. Prosimy o odpowiedź na pytanie dotyczące stanu zarządzanych dróg

Odpowiedź: Stan dróg jest dobry.

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w pojazdach pozostawionych na parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego nie obejmuje kradzieży pojazdów i mienia z pojazdów, szkód wskutek aktów dewastacji i / lub wandalizmu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 4.35 OC nie będą objęte szkody w nagrobkach wyrządzone wskutek aktów wandalizmu i / lub dewastacji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla nowego rodzaju działalności dotychczas nieobjętego ochroną będzie wymagać akceptacji Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

12. Prosimy o zmianę zapisu odnośnie zakresu terytorialnego poprzez zmianę słowa "zagranicznych" na „służbowych”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

13. Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, ponieważ na ten moment nie jest w stanie stwierdzić jaki będzie stan nowych lokalizacji. Jednocześnie informuje, że Wykonawca zostanie o tym stanie poinformowany.

14. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona wg punktu 4.52 odpowiedzialności cywilnej obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

15. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem,

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o szczegółowe informacje na temat wysypiska/składowiska odpadów – lokalizacja, otoczenie, wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów, kiedy zostało otwarte, czy i kiedy planowane jest jego zamknięcie, czy spełnia wszystkie wymogi prawa. Powyższe pytanie nie dotyczy zarządzania Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony w OC za szkody w środowisku będą objęte wyłącznie szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

17. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową (powyższe nie dot. ryzyka OC organizatora imprez).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

18. Prosimy o przeniesienie Klauzuli reprezentantów w ubezpieczeniu OC do fakultatywnego zakresu ubezpieczenia. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy ona OC z tyt. władzy publicznej oraz prosimy o rozszerzenie definicji reprezentantów o dyrektorów i kierowników jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia oraz ich zastępców.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie, jednocześnie informuje, że klauzula reprezentantów nie dotyczy OC z tyt. wykonywania władzy publicznej.

19. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe, a także wszystkie ryzyka zgłoszone obecnie do ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

20. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost wyłączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

21. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania zawodu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

22. Prosimy o zgodę na wykreślenie pkt 4.4 zakresu OC: odpowiedzialność cywilną za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o doprecyzowanie, że szkody te nie dotyczą innych dóbr osobistych niż życie i zdrowie człowieka

Odpowiedź: Zgodnie z art. 23 k.c. dobra osobiste człowieka to w szczególności zdrowie, wolność, cześć, swoboda sumienia, nazwisko lub pseudonim, wizerunek, tajemnica korespondencji, nietykalność mieszkania, twórczość naukowa, artystyczna, wynalazcza i racjonalizatorska. Dla

potrzeb niniejszego postępowania zamawiający za dobra osobiste uznaje jednak tylko życie i zdrowie człowieka.

23. Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pkt 4.26 za szkody powstałe w związku z gospodarowaniem zasobem nieruchomości do kwoty 100.000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

24. Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pkt 4.27 za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wynikać w związku z administrowaniem nieruchomościami komunalnymi (...) w związku z gospodarowaniem zasobem nieruchomości do kwoty 100.000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

25. Prosimy o wskazanie iloma lokalami mieszalnymi/użytkowymi zarządza/administruje Zamawiający lub jego jednostki organizacyjne.

Odpowiedź: Zamawiający zarządza 8 lokalami

26. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

27. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru?

Odpowiedź: Nie.

28. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

29. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi i obecnie nie planuje robót budowlano-montażowych.

31. Prosimy o przeniesienie:

- a) klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji,
 - b) klauzula kosztów alarmu
- do katalogu klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

32. Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

33. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia pustostany/ budynki nieużytkowane?

Odpowiedź: Nie.

34. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji(pustostanów) prosimy o przesłanie;

- wykazu ich lokalizacji (adresu),
- jednostkowych sum ubezpieczenia,
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

35. W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: nie dotyczy.

36. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

Odpowiedź: Tak, Wiata w Waliszowie – kryta gontem.

37. Czy Zamawiający **planuje** w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości?

Odpowiedź: Nie planuje.

38. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź: Na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka powódź wystąpiła jedynie w 1997 roku. Dla mienia zgłaszanego do ubezpieczenia zagrożenie powodzią dotyczy obiektów:

- Budynek Wiejskiego Ośrodka Kultury Gorzanów pl. Wolności 1
- Budynek Wiejskiego Ośrodka Kultury Wilkanów 137
- Budynek Świetlicy Wiejskiej Pławnica 59
- Budynek OSP Gorzanów ul. Bystrzycka 3
- Budynek OSP Wilkanów
- Budynek OSP Pławnica
- Budynek OSP Zabłocie

W celu uniknięcia szkód spowodowanych powodzią wprowadzono na terenie powiatu kłodzkiego Lokalny System Osłony Powodziowej, który pozwala na bieżące analizowanie stanów wód i opadów. W ramach zarządzania kryzysowego podejmowane są działania zmierzające ograniczenia strat. Ponadto przeprowadzono regulacje rzeki Wilczki oraz wzmocniono mury oporowe rzeki w Międzygórzu i Wilkanowie. Ponadto na terenie gminy wprowadzono system powiadamiania służb zarządzana kryzysowego oraz mieszkańców przez SMSy.

39. Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 300.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Dla ryzyka powodzi Zamawiający ustanawia limit w wysokości 5 000 000 zł.

40. Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych 10% wartości szkody min. 5 000 zł).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

41. Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź: Zespół Szkół Ogólnokształcących w Bystrzycy Kłodzkiej – około 20 500 000 zł.

42. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

43. W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jako przeszkodę niematerialną Zamawiający określa np. złamanie kodu zamka szyfrowego.

44. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

45. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości **nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ**”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

46. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są obiekty typu sortownia, spalarnia, przetwarzanie odpadów. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia.

Odpowiedź: Nie.

47. Czy Zamawiający deklaruje do ubezpieczenia dzieła sztuki i eksponaty muzealne? Jeżeli tak, prosimy przedstawienie wykazu wraz z wartościami jednostkowymi oraz informację nt sposobu określenia wartości dla dzieł sztuki i eksponatów muzealnych.

Odpowiedź: Informacje zawarte w oddzielnym załączniku.

48. Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem będą objęte: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp. Jeśli tak prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia dla tych składników mienia.

Odpowiedź: Nie.

49. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie 48 prosimy o informację jaka jest łączna wartość wyżej wymienionych pozycji mienia, prosimy również o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

50. Odnośnie procedury likwidacji szkód - prosimy o wyłączenie zapisu w pkt. 10 („W razie konieczności uzupełnienia niezbędnych dokumentów i informacji Wykonawca może tylko dwukrotnie zwrócić się do Zamawiającego bądź innych osób zainteresowanych (ubezpieczający, ubezpieczony)”) z zakresu ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

51. Prosimy o potwierdzenie, że zapis w pkt. 16 („Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień”) nie dotyczy ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

52. Prosimy o wprowadzenie w pkt 4.32 – odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu, objętych jedną umową ubezpieczenia, podlimitu 200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe,

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

53. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 25.09.2020 godzina 12.00.

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na 01.10.2020r. Godziny pozostają bez zmian.

54. Prosimy o wyłączenie powodzi w odniesieniu do obiektów liniowych: drogi, nasypy, chodniki itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

55. W załączniku nr 1 do SIWZ, prosimy o uzupełnienie brakujących informacji o konstrukcji ścian, stropów, stropodachu i pokrycia dachu.

Odpowiedź: Wszystkie informacje jakie Zamawiającemu udało się zgromadzić znajdują się w załączniku 1d do SWZ.

56. W załączniku nr 1 do SIWZ, prosimy o podanie informacji o stanie technicznym poszczególnych budynków (z uwzględnieniem ich instalacji i stolarki okiennej i drzwiowej) wg gradacji: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły

Odpowiedź: Wymienione w zał. nr 1 do SIWZ budynki są w stanie dobrym lub dostatecznym

57. Prosimy o podanie wysokości założonych rezerw oraz podanie przyczyny szkód.

Odpowiedź: Wysokość rezerwy wynosi 4 160,40 zł i dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Komunikacja

1. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia, uszkodzenia lub zniszczenia pojazdu albo jego wyposażenia wskutek przedostania się do niego cieczy z powodu intensywnego deszczu lub w wyniku wydostania z przewodów i urządzeń kanalizacyjnych, wodociągowych lub grzewczych, z

wyłączeniem szkód powstałych wskutek zassania cieczy przez silnik”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

2. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „uszkodzenia powstałe w ubezpieczonym pojeździe, zwłaszcza w układzie zawieszenia lub układzie jezdnym pojazdu, wskutek wjechania przez pojazd w nierówności na drodze,

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

3. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „uszkodzenia lub zniszczenia pojazdu albo jego wyposażenia powstałym w wyniku samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym,”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

4. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „uszkodzenia lub zniszczenia pojazdu albo jego wyposażenia powstałym podczas podnoszenia pojazdu w celu dokonania naprawy,

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

5. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „zniszczenie lub uszkodzenie ogumienia, również w sytuacji, gdy uszkodzeniu uległo jedynie ogumienie na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem ubezpieczenia, za wyjątkiem uszkodzenia ogumienia przez osoby trzecie, polegającego na celowym przebicium – limit odpowiedzialności w wysokości 5 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich pojazdów),”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

6. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „uszkodzenie wnętrza pojazdu przez osoby, których przewóz wymagany był potrzebą udzielenia pomocy medycznej”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

7. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie, jedynie wprowadza limit w wysokości 2 500 zł.

8. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie, jedynie wprowadza limit w wysokości 2 500 zł.

9. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za uszkodzenia lub całkowite zniszczenie w pojazdach powstałych w przypadku samozapłonu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

10. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia „Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody w pojazdach o charakterze maszyn budowlanych lub drogowych w trakcie wykonywania przez nie pracy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

11. Prosimy o zmianę zapisu z „Zakres terytorialny: RP, pozostałe kraje europejskie oraz kraje systemu Zielonej Karty poza Europą, z wyłączeniem – w zakresie ryzyka kradzieży pojazdu oraz uszkodzenia, utraty lub całkowitego zniszczenia pojazdu na skutek pożaru, wybuchu, zatopienia, nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego z zewnątrz pojazdu, - terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii” na „Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe na terytorium Europy i innych krajów europejskich (Rosja i Turcja w europejskich częściach ich terytoriów) oraz na terytorium Maroka, Izraela i Tunezji, z zastrzeżeniem jeżeli nie umówiono się inaczej i nie opłacono dodatkowej składki, na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

12. Prosimy o usunięcie zapisu bądź zmianę zgodnie z OWU wykonawcy „ Kalkulacja naprawy sporządzana będzie z uwzględnieniem stawki za 1 roboczogodzinę (RBG), równej minimalnie wartości netto podanej poniżej:

Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji (netto)				
Region	1 RBG - pojazdy osobowe kosztorysowo	1 RBG pojazdy osobowe wg faktury	1 RBG - pojazdy ciężarowe kosztorysowo	1 RBG - pojazdy ciężarowe wg faktury
województwo mazowieckie	100,00 zł	200,00 zł	140,00 zł	240,00 zł
pozostałe województwa	90,00 zł	170,00 zł	120,00 zł	220,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający w powyższym zapisie wprowadza następujące zmiany:

Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji (netto)				
Region	1 RBG - pojazdy osobowe kosztorysowo	1 RBG pojazdy osobowe wg faktury	1 RBG - pojazdy ciężarowe kosztorysowo	1 RBG - pojazdy ciężarowe wg faktury
województwo mazowieckie	100,00 zł	200,00 zł 160	140,00 zł	240,00 zł 180
pozostałe województwa	90,00 zł	170,00 zł 140	120,00 zł	220,00 zł 160

13. Prosimy o usunięcie zapisu „ Zamawiający (dalej także rozumiany jako ubezpieczający/ubezpieczony) ma prawo do wglądu do dokumentacji złożonej przez poszkodowanego u wykonawcy. Jednocześnie wykonawca zobowiązany jest przysyłać do zamawiającego – na jego wniosek - dokumentację wypadkową”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

14. Prosimy o usunięcie zapisu „Wykonawca zobowiązany jest przesyłać do zamawiającego decyzji odszkodowawczych w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, w tym informacji o wysokości wypłaconych roszczeń”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

15. Prosimy o zmianę zapisów z „ W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, Ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczącą. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur; na „ W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu w ciągu dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin oraz przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, zamawiający ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a ubezpieczycielowi dostarcza Dokument własności, Protokół szkody z okolicznościami powstania szkody i zakresem szkody, Notatkę z policji lub oświadczenie z miejsca zdarzenia w celu zabezpieczenia regresu, Zdjęcia, Kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi; Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur i kosztorysu.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

16. Dla szkód których wartość nie przekracza 3 000,00 zł możliwa jest tzw. samolikwidacja szkody, pod warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy jednoczesnym zabezpieczeniu danych umożliwiających weryfikację rodzaju i rozmiaru szkody (pisemny protokół z miejsca zdarzenia opisujący przypuszczalne jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar szkody, a także dokumentację fotograficzną).” na „ W przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do wartości 3000,00 zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura uproszczona), pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkownika oraz przesłanie przez niego dokumentu własności, protokołu szkody z okolicznościami powstania szkody i zakresem szkody, notatkę z policji lub oświadczenie z miejsca zdarzenia w celu zabezpieczenia regresu, zdjęcia, kosztorys naprawy
W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin

Odpowiedź: Zamawiający usuwa klauzulę samolikwidacji szkód w AC z zakresu.

17. Prosimy o informację czy Zamawiający zamierza zakupić pojazdy w okresie ubezpieczenia i o jakiej maksymalnej wartości

Odpowiedź: Nie

18. Prosimy o ustalenie składki minimalnej w AC 300 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

z urzędu

Tomasz Zieliński
SEKRETARZ GMINY

Eksponaty muzealne ze zbiorów Muzeum Filumenistycznego w Bystrzycy Kłodzkiej

Obrazy

1. Mężczyzna z fajką, olej na płótnie, XX w., , nr inw. MF-2-HR, wartość 6.000 zł
2. Kazimierz Starościak, Panorama Bystrzyc Kłodzkiej, olej na płótnie, 1978, , nr inw. MF-3-HR, wartość 3.000 zł
3. Kazimierz Starościak, Motyw Bystrzycy, olej na płótnie, 1978, , nr inw. MF-4-HR, wartość 3.000 zł
4. Karl Rieger, Panorama Bystrzycy Kłodzkiej, rysunek graficzny na papierze, 1924, nr inw. MF-10-HR, wartość 400 zł
5. Kazimierz Starościak, Mały Rynek w Bystrzycy Kłodzkiej, olej na płótnie, 1978, , nr inw. MF-11-HR, wartość 2.500 zł
6. Kazimierz Starościak, Kościół parafialny w Bystrzycy Kłodzkiej, olej na płótnie, 1978, , nr inw. MF-12-HR, wartość 2.500 zł
7. Panorama Bystrzycy, olej na sklejce, XX w., nr inw. MF-13-HR, wartość 1.608,11 zł
8. Artur Heinke, Pejzaż z widokiem Bystrzycy Kłodzkiej, olej na tekturze, 1913, nr inw. MF-24-HR, wartość 2.200 zł
9. Kazimierz Starościak, Ratusz w Bystrzycy Kłodzkiej, olej na płótnie, 1978, nr inw. MF-25-HR, wartość 2.500 zł
10. Kazimierz Starościak, Mały Rynek z przegierzem i Basztą Rycerską, olej na płótnie, 1978, nr inw. MF-26-HR, wartość 2.500 zł
11. Scena śmierci Św. Franciszka Ksawerego, tondo, olej na płótnie, XIX/XX w., nr inw. MF-85-HR, wartość 2.000 zł
12. Emil Frohnert, Zabudowania fabryki zapalek Grübła na obecnej ul. Zamenhofs w Bystrzycy Kłodzkiej, akwarela, 1 poł. XX w., nr inw. MF-492-HR, wartość 850 zł
13. Bodo Zimmermann, Widok Bystrzycy Kłodzkiej znad Nysy Kłodzkiej, drzeworyt, lata 30-40 XX w., nr inw. MF-493-HR, wartość 250 zł

Rzeźby

14. Putto, drewno polichromowane, II poł. XVIII w., nr inw. MF-83-HR, wartość 700 zł

15. Matka Boska Immaculata, drewno polichromowane, złożone, I poł. XVIII w., nr inw. MF-84-HR, wartość 1.200 zł

16. Matka Boska Bolesna inspirowana wizerunkiem z Wielisławia, rzeźba ludowa, drewno polichromowane, 1883, nr inw. MF-443-HR, wartość 1.500 zł

17. Dwa aniołki, autor Franz Wagner wg projektu Hansa Franke, rzeźba drewniana, 1925, nr inw. MF-505-HR, wartość 1.000 zł

Pozostałe

18. Mapa Hrabstwa Kłodzkiego z 1747 r., wydana przez Tobiasa Meyera w oficynie Homanna w Norymberdze, papier, płótno, 1747, nr inw. MF-47-HR, wartość 370 zł

19. Księga miejska założona w 1398 r., protokolarz rajców miejskich obejmujący lata 1398-1497, papier, pergamin, drewno, skóra, 1398, nr inw. MF-79-HR, wartość 12.000 zł

20. Lustro wiszące w ozdobnej ramie drewnianej z gipsowymi zdobieniami, złożone, XIX w., nr inw. MF-86-HR, wartość 4.000 zł

Wycena na podstawie księgi inwentarzowej oraz opinii historyków sztuki.